BỘ XÂY DỰNG

————

Số: 767/BXD-KHCN

V/v hướng dẫn thực hiện QCVN

16:2017/BXD.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄
        Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH VIETNAM&WORLD

(Địa chỉ: 725/9 Trường Chinh, phường Tây Thạnh, quận Tân Phú, Tp. Hồ Chí Minh )

Bộ Xây dựng nhận được công văn số VNW001 ngày 18/12/2019 về việc

thực hiện QCVN 16:2017/BXD, sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến sau:

Tại Điểm 9, Mục VI Vật liệu xây dựng khác, Bảng 1 của QCVN

16:2017/BXD quy định Thanh profile poly (vinyl clorua) không hóa dẻo

(PVC-U) dùng để chế tạo cửa sổ và cửa đi, có quy định các chỉ tiêu kỹ thuật

như sau:

1. Độ bền va đập bi rơi của thanh profile chính;

2. Ngoại quan mẫu thử sau khi lưu hóa nhiệt ở 150
o
C;

3. Độ ổn định kích thước sau khi lưu hóa nhiệt;

4. Độ bền góc hàn thanh profile.

Đối chiếu với quy định trên thì Thanh nhựa PVC-U có lõi kim loại gia

cường và các thanh nẹp nhựa bằng PVC-U dùng để chế tạo cửa sổ và cửa đi

mà Công ty TNHH VIETNAM&WORLD dự định nhập khẩu cần đạt các chỉ

tiêu trên như trong QCVN 16:2017/BXD quy định.

 Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Nguyễn Quang Hùng (để b/c);

- Tổng Cục hải quan (để biết);

- Lưu: VT, KHCN&MT.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG

VỤ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG

Đã ký

Vũ Ngọc Anh

		2020-02-26T14:51:43+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!